UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

XIII. Iac. Sadol. Episc. Carpent. Lazaro Bonamico S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

tem mihi, tua propè gloria fauenti magis, quām me. Hic de bonis literis bene mereri non defino: & in eo me planè naufragia operam intelligo, quod vndiq; cōcurratur. In hoc numero si qui erit idoneus, & impetrari id poterit (quod tamen difficile iudicio cum ad te mittant. Vale. Paulo nostro plurimam salutem addebimus, Patauij, XVIII. Calen. Sext. M.D.XXX.

XIII.

Lazarus Bonamico S.P.D.

PVPGERVNT me non nihil litera tua VII. Cal. Septemb. Pessimo datuē meq; in eam suspicione adduxerunt, ut vereret, ne quid à me ante imprudentius fuisset scriptum, quasi tu nihil opinionem inertiæ defidiæque veniles. Quod ego non modo eo animo scripsi nunquam, sed ne cogitare quidem potui. Quid enim minus, quām quod nunquam quicquam est, idque ego scio nihil esse? An te ego non noui? tuaq; mihi virtus, industria, natus parum perspecta est: aut quisquam omnium mortalium est, qui audeat affirmare, tuos sibi sensus melius quām mihi, peteptos esse, & cognitos? Credere mihi, mi Lazarus, nūc et ipsius tua pessime inficitia accusarem, si tibi ignauis notam villam attribuērem. Sed quod tunc scripsi me exigitare, laborem illum docendū & tibi honestum esse, & alijs permultiis fructuōsum ac viilem, ut videri mihi caufam cui defugiendus esset: non scripsi iudicans te laborem omnem velli fugere: sed cū te in illo munere contineere cuperem, itcirco illa a me tum suscepta cohortatio est: sic enim sentiebam, maximam laudem virtutis esse, prōdeſſe quam plurimis. Quid tu latius in posteritatē patere putas, quām tantum praesenti seculo seruatur: propterq; eam caufam feceris & libera studia requiri: otiumque in illis, maiorem etiam laborem & maius negotium appellas: neque arbitraris verumq; abs te p̄fāſti polle, ut & priuatum tibi satisfacias, & ceteris publicis Concedo: teque ad illa alta & magnifica philosophia studia aspirare plane video. Quid ergo, nōne commodissime poteras statim ipsam artem omnium nobilissimam publicē proficerim, eque instituire adolescentes, vel separatis, si tibi ita fuisset vīlum, vel etiam cum Cicerone, & cum eloquentiæ studijs coniuncto quām ego viam rationemq; docendi potissimum semper sum arbitratus. Hoc enim certè abs te si factum fuisset, vel etiam si nō fieret, Deus immortalis, qui concursus pr̄stantium ingeniorum, quantus amor sapientiæ in animis hominum existeret? Tu quoque qui nunc te quereris diffrahī, coniungeres domesticæ studiæ cum forensib; & laborem vtrunque in eadem operas lucubratio-

Hic
é
naua
to si qu
e iudic
n adca

b. Pat
erer, ne
m illu
mod
ui. Qui
ego cito
ia, nanc
tum et
i, perce
sum tu
atribut
ocendi
lem, ac
fican se
e comp
efi scie
le quam
quam si
ferreia
m labo
q; abs te
publicé
cudia a
teras
ris in e
rism
tis vifum
iuncit
sum ar
si nuc
iorum,
tu quo
ice tua
as lucu
bratio

barationesq; conferres. Sed ego tibi non praescribo, satishq; in ipso stanco eis consiliij. Hoc dico, quod habeo exploratum, terro vertens, praeclarè id quod fulciperis eis effecturum. Quia mea de tuo ingenio, & excellenti doctrina opinio, non noua neque recent, sed iam diu ante michi suscepta est. Legi carmen tuū, siq; admodū probauit valde n. michi graue & elegans vifum efftinam fructum eiusmodi afferat, ut quod de Pencile scriptum est, auctor relinquit in corum animis, ad quos maximè ista pertinet. Tusa loam Caracciolo viro clarissimo literas, de quibus in quadam epiftola fueras conqueftus, iampridem accepi. Ille vero Bruns, doctus (vt ego conijicio) adolescent, scripsit ad me, se Georgio Selue Vautreni Episcopo, regio iftic legato, cōtuber- nalem fecit. Quē hominem, mi Lazare rōgo te vt noſſe velis: talē enim offendes ingenio, humanitate, probitate, doctrina, vifum plus nob̄ propter eū Gallia futurū sit. Polus ad me scribit, yberri- mis elegantissimisq; literis, multa ille quidē digna illo ingenio & taciturnis p̄fus morib. Sed plurimū tamē & præcipue de te, quippe admodū cuperet ad Theologiaz studia iam aliquando a nimis adiungere. Quam ego cupiditate eius vehementer probo, tibi fiaudeo, vt hanc diuinā imprimis facultatē & ad salutem noſſum necessariam, diutius à tuū ingenij thefauris ne habeas fe- gariā. Sed de his alias. Nunc tempus interpellat, luxq; & negoti- a sufficiunt, nam hac manu mea scripsi ante lucē. Valebis igitur, & omnibus amicis, imprimisq; Bembo meo, plurimam à me fa- locum dices. Vale. IX. Calen. Décemb. M.D.XXXIV.

XIV.

IAC. SADOLETVS EPISC. CARPENT.

Lazaro Bonamico S.P.D.

Xviii literis ibid. Martij datis, quas ego paulò ante Idus Ma-
rinacepi, illum facio quæstum, quod opimi & doctrinam
vñ Antonij Palearij amicitia auctus sum. Quem ego me hercule
homini plurimi facio, vel propter eius virtutē atq; doctrinam,
in hoc genere scribendi elegantiā; vel quod ea sunt illius animi
erga me iudicia ac monumenta, vt nō modò amare, sed gratiam
illorum habere sim cōpulsi, si tamē compellitur, qui libēter
quod facit, & studiosē. Amo certè illū, & gratiam præterea habeo,
ita de me ipse meritus est. Qui etiamq; nullo suo officio me sibi
decoravit, propter ingenium tamē, propter optimarū atrium
scientiam michi erat amandus. Nunc quid me facere oportet, cē
tanto me obstrinxerit merito? Atq; is quod tuam commendatio-
zem intendere voluit in nostra amicitia concilianda, quanquā
tilli, recte ac constanter id eis opus negasti; tamē ipse non nihil
vidit.